Câmara Municipal de Varginha

Indicação ne 151/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que seja providenciada a limpeza, capina e

reforma da passagem de pedestres que liga a Rua XV de Novembro à Rua Edith Pereira, na

Vila Floresta.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação busca atender à reivindicação de moradores residentes

no bairro Vila Floresta que solicitaram as melhorias acima mencionadas com a finalidade de

garantir a segurança durante a travessia dos pedestres.

As fotos anexas à presente Indicação demonstram a necessidade de pintura,

limpeza e capina, colocação de guarda-corpo em alguns pontos e melhorias no calçamento,

visando à segurança e ao bem-estar da população que utiliza diariamente a referida passagem.

Ante o exposto, apresenta esta indicação e solicita que a Administração

Municipal realize os serviços indicados o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de abril de 2023.

1-12
,
91yo P "v Mac a o

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro - CEP 37002 020 Varginha - MG Telefax (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br ernail. imprensa@camaravarginha mg gov br I secretaria@camaravarginha mg gov br